
Properzi 

 
Prefettura U f f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

L’Aquila, data del protocollo 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del decreto legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 (nel seguito Codice dei contratti) fornitura vari modelli di toner CIG 

B277604415 
 

 

PREMESSO che si è presentata la necessità di acquistare con urgenza toner per esigenze di vari 

uffici; 

- che il Responsabile del procedimento ha effettuato una ricognizione per verificare le effettive 

necessità delle richieste di toner fatte pervenire dai vari uffici, e precisamente : n. 1 tamburo 

brother; n. 2 toner brother; n. 5  toner Samsung 3310 e n. 3 toner Kyocera  

- che è stato richiesto al riguardo un preventivo alla Ditta Digital System dell’Aquila; 

VISTO il preventivo  che la stessa Ditta ha fatto pervenire per ogni singolo prodotto; e 

precisamente di n. 1 tamburo brother € 36,60; n. 2 toner brother € 73,20, n. 5  toner Samsung 3310 

€ 183,00 e n. 3 toner Kyocera € 109,80; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo della fornitura compreso Iva è di € 402,60; 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante Codice dei contratti pubblici e in particolare il comma 

1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuano gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art., 50 comma 1 del d.lgs. n 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea mediante affidamento diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per i 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

ACCERTATO che la Ditta Digital System è iscritta sulla piattaforma Mepa: 

VERIFICATO che la copertura finanziaria della spesa che graverà sul Cap. 2949 p.g. 02 

dell’esercizio in corso; 

DISPONE 

 

Per quanto illustrato in narrativa, di prendere atto della procedura avviata dal Responsabile del 

procedimento e per l’effetto di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Digital System 

dell’Aquila per la fornitura di n. 1 tamburo brother; n. 2 toner brother; n. . 5  toner Samsung 3310 e 

n. 3 toner Kyocera importo complessivo di € 402,60  compresa Iva 

• di dare atto che la spesa di che trattasi sarà imputata sul capitolo di bilancio 2949  p.g. 02 

dell’esercizio finanziario 2024; 

• di procedere all’affidamento diretto sulla documentazione nel frattempo acquisita 

(tracciabilità possesso requisiti, durc, cig) dalla Ditta suindicata; 

• che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 

di legge. 

 

                                                                                                             p. IL PREFETTO 

                                                                                                          IL VICE PREFETTO 

      (DI IORIO) 


		2024-07-18T13:29:00+0200




